
 یمن: عضو دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن 
در سخنانی اعلام کرد که مذاکرات برای حل و 
فصل جنگ این کشور به بن‌بست رسیده و صنعا 
برای هرگونه شرایط اضطراری آماده است.محمد 
علی الحوثی عضو شورای عالی سیاسی یمن در 
گفت وگو با شبکه المیادین اظهار داشت: امروز 
آتش بس وجود ندارد، بلکه کاهش تنش است و 

فرصت میانجیگری از سوی ما فراهم شده است. 

 ترکیه: »رجب طیب اردوغان« در دیدار با 
»وانگ یی« وزیر امور خارجه چین تاکید کرد 
که آنکارا به اصل چین واحد پایبند است و از 
فعالیت‌های پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( در 
آسیای شرقی حمایت نخواهد کرد.وی افزود: آنکارا 
از سرمایه گذاری شرکت های چینی در این کشور 
و ارتقای روابط در همه زمینه‌ها استقبال می کند.

 سوریه: عضو هیئت دائمی سوریه در سازمان 
ملل در سخنانی با اشاره به تداوم حملات رژیم 
صهیونیستی به سوریه و اقدامات این رژیم علیه 
فلسطینیان، درباره این تحرکات و تبعات آن بر 
منطقه به شدت هشدار داد.سوریه تاکید کرد که 
ادامه تجاوزات رژیم اشغالگر به سوریه و تشدید 
اقدامات جنایتکارانه آن علیه مردم فلسطین و 
اهالی جولان اشغالی سوریه، منطقه را به سمت 
تشدید تنش همه جانبه و مرحله جدیدی از ناامنی 

وبی ثباتی سوق می دهد. 

پزشکی  »انجمن  صنفی  اتحادیه  انگلیس:   
بریتانیا« اعلام کرد، پزشکان انگلیسی دور جدیدی 
از اعتصابها را به مدت چهار روز در ماه اوت در 
اعتراض به شرایط حقوقی خود اجرا می‌کنند.بر 
اساس اعلام این اتحادیه صنفی، این دور اعتصابها 
در بازه زمانی جمعه 11 اوت )20 مرداد( تا سه 

شنبه 15 اوت )24 مرداد( اجرا می‌شود.

 قزاقستان: نشست ویژه C۵+۱ در مورد 
افغانستان با حضور سران کشورهای آسیای 
مرکزی و نماینده آمریکا در امور افغانستان در 
شهر »آستانه« برگزار شد. در این نشست »توماس 
وست« نماینده ویژه آمریکا در امور افغانستان 
به همراه دیپلمات های قزاقستان، قرقیزستان، 
نشست  این  در  ترکمنستان،  تاجیکستان، 
درباره تعدادی از مسایل در زمینه کمک های 
بشردوستانه، حفاظت از حقوق بشر، همکاری‌های 
بین المللی با افغانستان و همچنین تضمین امنیت 

و مبارزه با تروریسم گفت‌وگو کردند.

 کره شمالی: کانگ سون نام، وزیر دفاع کره 
شمالی از تلاش ارتش روسیه و مردم این کشور 
برای حفاظت از حاکمیت و امنیت کشورشان 
حمایت کرد.وی تاکید کرد: تغییرات ناگهانی در 
وضعیت نظامی و سیاسی بین‌المللی مستلزم آن 
است که ارتش دو کشور کره شمالی و روسیه 
قاطعانه با روش‌های غارتگرانه آمریکا در تسلط 

جهانی مخالفت کنند.

 آلمان: اداره آمار فدرال آلمان اعلام كرد 
بدهی‌های دولتی در پایان سال ۲۰۲۲ به ۲ هزار و 
۳۶۸ میلیارد یورو رسیده است. طبق گزارش اداره 
آمار فدرال، بدهی‌های دولتی به نسبت سال ۲۰۲۱ 
به میزان ۲ درصد یا ۱/ ۴۷ میلیارد یورو تا پایان 

سال ۲۰۲۲ افزایش نشان داده است.

 خستگی پلیس فرانسه 
در مقابله با اعتراضات خیابانی

ژرالد دارمانن وزیر کشور فرانسه به »خستگی و 
اندوه« در میان نیروهای پلیس این کشور اذعان 
کرد اما از آنها خواست تا »به منافع مردم خدمت 

کنند.«
 دارمانن پیش از دیدار با نمایندگان نیروهای پلیس 
اظهار کرد: می‌خواهم بگویم که این خستگی، اندوه 
و احساسات را درک می‌کنم اما پلیس نباید 
احساس مسئولیت خود را فراموش کند.وی افزود: 
چه کسی از عدم حضور پلیس در خیابان رنج 
خواهد برد؟ زنی که با خشونت همسرش مواجه 
است، کودکی که تحت فشار است، ساکنان مناطق 
کارگری که نمی‌توانند امنیت خود را تضمین کنند 
و روی پلیس حساب می‌کنند.دولت فرانسه برای 
مقابله با اعتراضاتی که در ماه‌ها و سال‌های اخیر 
رخ داده همواره از شمار زیادی نیروهای پلیس 
استفاده کرده است.فردریک وو رئیس پلیس 
فرانسه اخیرا در مصاحبه‌ای گفت: یک افسر پلیس 
به زندان تعلق ندارد، حتی اگر در کارش مرتکب 
خطا یا یک اشتباه جدی شده باشد.این اظهارات به 
عنوان چالشی در برابر استقلال قوه قضائیه فرانسه 
تلقی شده و سیاستمداران جناح چپ در این کشور 
به شدت به آن اعتراض کردند. قتل سیستماتیک 
سیاه پوستان به دست پلیس فرانسه موجی از 
اعتراضات را به همراه داشته است. این در حالی 
که دولت فرانسه همچنان به توسعه طلبی نظامی 
در سایر نقاط جهان ادامه می‌دهد چنانکه امانوئل 
مکرون، رئیس جمهور فرانسه گفت، فرانسه با اعزام 
۲۰۰ نیروی جدید, حضور نظامی خود را در منطقه 
هند و اقیانوسیه افزایش خواهد داد. بودجه دفاعی 
سالانه فرانسه در سال ۲۰۲۳ حدود ۴۵ میلیارد 

یورو تخمین زده می‌شود.

نیمچه گزارش

 
 وزارت کشور سوریه از افزایش شمار قربانیان انفجار 
تروریستی در زینبیه دمشق به ۶ شهید و افزایش 
مجروحان به ۲۳ نفر خبر داد.برخی از منابع در این 
خصوص اعلام کردند که انفجار نزدیک هتل سیده السلام 
در حومه دمشق روی داده است. اسپوتنیک اعلام کرد که 
خودرو با یک وسیله انفجاری هدف قرار گرفته است؛ اما 
برخی از دیگر منابع اعلام کردند که خودرو بمب گذاری 

شده بود. برخی از منابع اعلام کردند که انفجار دومی در 
خیابان المدارس در منطقه سیده زینب )س( رخ داده 
است.بر اساس اعلام این رسانه‌ها انفجار دوم ناشی از بمب 
کارگذاشته شده در یک دستگاه موتورسیکلت بوده است. 

این جنایت تروریستی در حالی رقم خورده است که 
در باب چرایی آن چند نکته قابل توجه است. نخست 
آنکه دستاوردهای سوریه و متحدانش در برقراری امنیت 
در کنار اعطای جایگاه منطقه‌ای و جهانی به سوریه که 
رویکرد کشورهای عربی بازگشت دمشق به اتحادیه عرب 
نمودی از آن است، می‌تواند زمینه ساز بازگشت آوارگان 
سوری و نیز رونق گردشگری در این کشور تاریخی گردد. 
این مسئله در کنار تقویت توان سیاسی و اقتصادی، 

ناکامی تحریم‌های اقتصادی غرب علیه دمشق را رقم 
خواهد زد. 

با توجه به این حقایق ماموریت جدید تروریست‌ها در 
سوریه، ایجاد فضای ناامنی آن هم قتل عام عزادارن سالار 
شهیدان در زینبیه است تا با ایجاد فضای رعب و وحشت 
ضمن روحیه دادن به سایر گروه‌های تروریستی از حل 
بحران آوارگان و رونق گردشگری سوریه جلوگیری نمایند 
که عملا تحقق بخش اهداف ضد انسانی دشمنان سوریه 
می باشد. دوم آنکه رژیم صهیونیستی هر زمان با بحران 
داخلی مواجه شده حملات نظامی به غزه و سوریه را در 
پیش گرفته حال آنکه با نافرمانی نظامیان این سناریو 
عملا غیر قابل اجراست. صهیونیست‌ها با بهره گیری از 

گروه‌های تروریستی و ناامن نشان دادن سوریه به دنبال 
همان طراحی تکراری انحراف افکار عمومی از بحران‌های 

رژیم صهیونیستی به مسائل حاشیه‌ای می‌باشند. 
سوم آنکه این حملات برگرفته از حضور و تحرکات نظامی 
امریکا در سوریه است. طی هفته‌های اخیر آمریکایی‌ها 
اقدام به جابه جایی نیرو در اراضی اشغالی سوریه کرده‌اند 
که بخشی از آن تثبیت اشغالگری و بخشی نیز برای 
حمایت بیشتر از گروه‌های تروریستی بوده است که نتیجه 
آن را در انفجار خونین زینبیه می‌توان مشاهده کرد. به 
عبارتی دیگر این تروریست‌ها جنایتی نیابتی را به جای 
آمریکا و رژیم صهیونیستی صورت داده‌اند که دهها شهید 

و زخمی بر جای گذاشته است. 

یادداشت

گزارش

امت مسلمان و ازادی خواهان جهان دیروز در سالروز عاشورای حسینی)ع( ضمن 
تجدید پیمان با آرمان‌های سالار شهیدان بر زنده ماندن موج مقاومت و شهادت 

طلبی تاکید کردند. 
بسیاری از کشورها طی روزهای اخیر از جمله دیروز میزبان مراسم های باشکوه 
عزاداری و تجدید پیمان مسلمانان و آزادی خواهان جهان با سالار شهیدان 
امام حسین )ع( و یاران با وافایش بوده که خود نشانگر شکست برنامه‌ها و 

طراحی‌های دشمنان برای به حاشیه راندن عاشورا و فرهنگ شهادت است. 
در همین چارچوب دبیر کل حزب الله لبنان در سخنرانی مراسم شب عاشورای 
حسینی در بیروت گفت: تجربه مقاومت در لبنان نشان داد که موج مقاومت در 
منطقه ساری و زنده است و آماده شهادت طلبی و جهاد علیه متجاوزان است.
دبیرکل جنبش حزب الله لبنان در مراسم شب عاشورای حسینی در ضاحیه 
جنوبی بیروت در میان عزاداران حسینی با اشاره به درس‌های فراموش ناشدنی 
ایثار و فداکاری در مکتب امام حسین )ع( گفت: بخش بزرگی از منازعات جاری 
در لبنان و جهان به رابطه تنازع قدرتمندان بر سر قدرت و رهبری ارتباط 
دارد.نصرالله در شب عاشورای حسینی تاکید کرد: اگر الان امام حسین )ع( 
یاور می‌خواستند رزمندگان اعم از زن و مرد ایشان را تنها نمی‌گذاشتند و 
مردم می‌بایست روحیه ایمان و جهاد خود را حفظ کنند.سید مقاومت در ادامه 
سخنرانی خود به ایمان و موج زنده ایثار و ایستادگی مقاومت لبنان و ملهم از 
دل تاریخ و مکتب امام حسین اشاره کرد و افزود: موج مقاومت در منطقه ساری 

و زنده است و آماده ایثار و شهادت طلبی و جهاد علیه متجاوزان است.
همچنین مردم یمن ضمن حضور گسترده در مراسم بزرگداشت عاشورای 
حسینی، در بیانیه‌ای تاکید کردند که عشق و دلبستگی آنان به این مکتب، 
یکی از نشانه‌های ایستادگی در برابر ظالمان و جنایتکاران است.مردم یمن به 
خیابان‌ها آمده و مراسم عزاداری روز عاشورا را در شهرهایی همچون صنعاء، اب، 

البیضاء، مأرب و صعده برگزار کردند.
لازم به ذکر است وزیر کشور عراق بر لزوم تامین شرایط مناسب برای همه زائران 
حسینی و یکپارچه سازی تلاش‌های امنیتی و خدماتی در این زمینه تاکید کرد.

عبدالامیر الشمری نشستی را در مقر فرماندهی ستاد عملیات کربلا برای بررسی 
طرح امنیتی و خدماتی برای تامین زیارت دهم محرم با حضور استاندار کربلا و 
معاون فرمانده ستاد عملیات مشترک برگزار کرد.از سوی دیگر مراسم عزاداری 

شهادت سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین)ع( در مسجد امام 
علی)ع( بیشکک، پایتخت قرقیزستان برگزار شد.  مراسم عزاداری روز عاشورای 
حسینی در فیلیپین با حضور ایرانیان مقیم برگزار شد.مراسم عزاداری ایرانیان 
مقیم عمان در شب عاشورا در مسقط برگزار شد. همچنین دولت مرکزی هند 
پس از ۳۴ سال ممنوعیت حرکت دسته‌های عزاداری در شهر سرینگر را لغو کرد.
شیعیان و محبان اهل بیت عصمت و طهارت علیهم السام در شب تاسوعای 
حسینی در مرکز اسلامی شهر برلین آلمان به سوگ نشستند و عزاداری کردند. 
ایرانیان مقیم در پایتخت و چند ایالت دیگر مالزی در رثای سالار شهیدان اشک 
ماتم ریختند.مراسم سخنرانی و عزاداری با حضور محبان اهل بیت عصمت 
و طهارت علیهم السام و ایرانیان مقیم ترکیه در حسینیه رایزنی فرهنگی 
جمهوری اسلامی ایران در آنکارا برگزار شد.عزاداری عاشورای حسینی با حضور 

پرشور جوانان در مساجد و حسینیه‌های شهر‌های افغانستان برگزار شد.
همچنین مراسم سوگواری سیدوسالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین )ع( 
و ۷۲ تن یاران باوفایش در پکن پایتخت چین برگزار شد.در شب عاشورای 

حسینی، شیعیان روسیه بر اساس سنتی دیرین، از اذان مغرب تاسوعا تا 
اذان ظهر عاشورا، در عزای حضرت سیدالشهداء )ع( و شهدای دشت کربلا، 
بی وقفه عزاداری می‌کنند.مرکز اسامی انگلیس به کانون حضور انبوه شیعیان 
و ارادتمندان به حضرت سیدالشهدا علیه السام از ملیت‌های مختلف مبدل 
شد. میلیون‌ها نفر از شیعیان و ایرانیان مقیم در شهرهای پاکستان با برپایی 
مراسم نوحه خوانی و سینه زنی برای مظلومیت سید و سالار شهیدان امام 
حسین )ع( و یاران باوفای آن حضرت اشک ماتم ریختند.در این میان 
 در اقدامی تروریستی‌ها، انفجاری خونین زائران و عزاداران زینبیه دمشق را 

به خاک و خون کشیدند. 
در همین حال همزمان با مراسم سالار شهیدان، دبیرکل جنبش نجباء با محکوم 
کردن هتاکی مستمر غربی‌ها به مقدسات اسلامی از طریق دادن مجوز این کار 
به مزدوران خود بر ضرورت اشد مجازات هتاکان تاکید کرد.، شیخ اکرم  الکعبی 
خاطر نشان کرد پس از ادامه هتاکی و اهانت به قرآن، دیگر تجمع یا قطع روابط 
دیپلماتیک و حتی پیگرد قانونی بی‌فایده است، چراکه جسارت‌کنندگان زیر چتر 
حمایتی کشورهای متبوع قرار دارند.وی با اشاره به عاشورای حسینی تصریح 
کرد انقلاب عاشورا و نهضت حسینی، مکتبی جهانی و این مکتب سرمشق 
آزادگان جهان در ستیز با ستم‌پیشگان است.لازم به ذکر است به دنبال تکرار 
قرآن سوزی در کپنهاک، وزارت امورخارجه عربستان کاردار سفارت دانمارک 
را در واکنش به آتش زدن نسخه‌ای از قرآن کریم در این کشور احضار کرد. 
همچنین دبیرکل سازمان ملل،  به نامه آیت‌الله سیستانی درباره هتاکی به قرآن 
کریم در سوئد، پاسخ داد و ضمن محکوم کردن این اقدام، با جامعه اسلامی ابراز 

همبستگی کرد.
خبر دیگر آنکه مراسم عزاداری و سوگواری سالار شهیدان حضرت امام حسین 
)ع( و یاران با وفایش در مرکز اسامی المهدی )ع( در رُم با حضور شیعیانی 
از ملیت‌های افعانی، پاکستانی، هندی و ایرانی، همچنین سفیر و دیپلمات‌های 
کشورمان در ایتالیا برگزار شد.مراسم با شکوه عزاداری تاسوعای حسینی در 
محل سفارت جمهوری اسلامی ایران در تاجیکستان با حضور ایرانیان مقیم این 
کشور برگزار شد. در بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکا نیز مراسم تجدید 
پیمان با سالار شهیدان برگزار و برخی از کشورها نیز به دلیل تعطیلی در روزهای 

شنبه و یک شنبه این مراسم به آن روزها موکول شده است.

یستی ور یشه حرکت تر ر
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در سخنانی که بیانگر طراحی مسکو برای اعمال تحریم 
علیه اروپا پس از لغو توافق استانبول است، رئیس‌جمهور 
روسیه گفت این کشور در چند ماه آینده غلات رایگان 

به شش کشور آفریقایی ارسال خواهد کرد.
توافق صادرات غلات اوکراین و روسیه موسوم به 
توافق استانبول در حالی پس از یک سال لغو گردید 
که اروپایی‌ها به بهانه ارسال غلات به کشورهای فقیر 
آفریقایی توانستند غلات بیشماری کسب نمایند در 
حالی که گزارش‌ها نشان می‌دهد فقط بخش کوچکی 
از غلات راهی آفریقا شده است. اکنون روسیه با طرحی 
نوین با عنوان ارسال مستقیم غلات به آفریقا در کنار 
تقویت موقعیت خود در این قاره، عملا تحریم غلات 
علیه غرب را اجرا می سازد چنانکه  »ولادیمیر پوتین« 
رئیس‌جمهور روسیه گفت مسکو می‌تواند عرضه غلات 
اوکراین به آفریقا را جایگزین کند و اعلام کرد روسیه 
در چند ماه آینده غلات را به صورت رایگان به شش 
کشور آفریقایی ارسال خواهد کرد. پوتین در جریان 
نشست عمومی در مجمع اقتصادی و بشردوستانه در 
سن پترزبورگ گفت: قبلًا گفته‌ام اقتصاد ما قادر است 
هم به لحاظ تجاری و هم به صورت کمک بلاعوض به 
نیازمندترین کشورهای آفریقایی، جای غلات اوکراین را 
پر کند. به‌علاوه امسال ما باز هم انتظار برداشت بی‌سابقه 
را داریم. همچنین رئیس جمهور روسیه اعلام کرد: ما 
از طرح صلح آفریقا برای حل و فصل بحران اوکراین 
استقبال می کنیم و آنرا مورد احترام قرار می دهیم 
و با جدیت با آن برخورد می کنیم. رئیس جمهوری 
روسیه با طعنه به هنجارهای غربی در نظام بین‌الملل 

تاکید کرد، ما با تحمیل سیستمی که براساس قوانین 
مناسب با آنها و نه بر اساس قوانین بین المللی باشد 
مخالفیم. خبر دیگر آنکه مقامات اطلاعاتی انگلیس 
چهارشنبه شب اعلام کردند: به نظر می‌رسد روسیه پس 
از خروج از توافقنامه غلات دریای سیاه در حال آماده 
شدن برای اعمال محاصره کامل دریایی و مسدود کردن 
بنادر اوکراین در این دریا است. در این میان »سیمور 
هرش« روزنامه‌نگار تحقیقی اعلام کرد که شواهد نشان 
می‌دهند که دولت »بایدن« در هر ۲ حمله مرگبار به 
پل کریمه نقش حیاتی را ایفا کرده است.این روزنامه‌ 
نگار تحقیقی در این باره ادامه داد که دولت »بایدن« در 
جریان این دو حمله، فناوری لازم را در اختیار اوکراین 
قرار داد. همچنین »رابرت اف. کندی« رقیب جو بایدن 
در حزب دموکرات برای انتخابات ۲۰۲۴ ایالات متحده، 
اعلام کرد که آمریکا اوکراین را به سمت جنگ با روسیه 
برده است. از سوی دیگر منابع آگاه اعلام کردند که 
آمریکا در ماه سپتامبر تانک‌های آبرامز خود را به 
اوکراین تحویل خواهد داد. در این میان وزارت خارجه 
آمریکا نسبت به تاثیر منفی فساد دولتی در اوکراین بر 
اثربخشی کمک‌های اقتصادی خود به اوکراین هشدار 
داد.بازرس کل وزارت امور خارجه آمریکا روز پنجشنبه 
در گزارشی هشدار داد که کمک های اقتصادی دولت 
واشنگتن به اوکراین در معرض خطر ناشی از فساد در 
دولت اوکراین و بخش خصوصی این کشور است. خبر 
دیگر آنکه ژاپن از گسترش تحریم‌ها علیه روسیه خبر 
داد و بانک سرمایه گذاری اروپا از شرایط خوب اوکراین 

برای پیوستن به اتحادیه اروپا سخن گفت.

همزمان با لغو توافق استانبول
پوتین با آفریقا اروپا را تحریم می‌کند 

رسانه‌های فلسطینی در حالی از یورش صدها 
صهیونیست با همراهی وزیر افراطی کابینه نتانیاهو به 
مسجدالاقصی خبر دادند که تشدید بحران‌های داخلی 
در رژیم صهیونیستی آمریکا را سراسیمه ساخته است 
بگونه‌ای که در کنار اعزام فرمانده سنتکام به تل آویو، 
مقامات ارشد آمریکایی به عربستان رفته‌اند تا شاید با 
روند سازش مانع از تشدید بحران این رژیم شوند که با 

پاسخ منفی عربستان مواجه شده‌اند. 
صدها شهرک‌نشین صهیونیست، به همراه »ایتمار بن 
گویر« وزیر امنیت قومی رژیم صهیونیستی در سالروز 
موسوم به »تخریب معبد« تحت تدابیر شدید امنیتی 
به مسجدالاقصی یورش بردند. در درگیری فلسطینی‌ها 
با نظامیان صهیونیست‌ها دهها نفر زخمی و بازداشت 
شدند. خبر دیگر آنکه در ادامه بحران‌های صهیونیست‌ها، 
منابع عبری از آتش سوزی و برخاستن دود از یک مرکز 
صنایع نظامی در هرتزلیا در اراضی اشغالی خبر دادند. 
در این میان جو بایدن رئیس جمهور آمریکا، جیک 
سالیوان مشاور امنیت ملی خود را به جده فرستاده تا 
بررسی امکان دستیابی به توافق میان عربستان و رژیم 
صهیونیستی را ادامه دهد و پیش نیازهای دستیابی به 
چنین توافقی را مشخص کند. عربستان ضمن مخالفت 
با طرح سازش با صدور بیانیه‌ای تجاوز صهیونیست‌ها 
به مسجدالاقصی را محکوم کرده است. در همین حال 
رئیس سابق موساد در سخنانی با انتقاد از لایحه جنجالی 
اصلاحات قضایی نتانیاهو اذعان کرد که »اسرائیل« با 
وجود نخست وزیری بی‌تفاوت به دو نیمه تقسیم شده 

است. او در حال تجزیه ارتش و موساد است.

 خبر دیگر آنکه صدها نفر از کارکنان گوگل و آمازون در 
نیویورک تجمع کردند تا به پروژه میلیاردی »نیمبوس« 
بین گوگل، آمازون با تل آویو اعتراض کنند.کارکنان 
معتقدند این فناوری ناقض حقوق بشر و آزادی‌های 
مدنی است. از سوی دیگر وزارت امورخارجه مغرب یورش 
مقامات و شهرکنشینان تندرو صهیونیست‌ را به مسجد 
مبارک الاقصی محکوم کرد.دبیرخانه عمومی اتحادیه 
عرب اعلام کرد که دادخواست این نهاد در خصوص 
ماهیت اشغالگری صهیونیست‌ ها در اراضی فلسطینی، 
آثار و پیامدهای حقوقی مترتبّ بر آن در اختیار دیوان 
دادگستری بین‌المللی )دادگاه لاهه( قرار گرفت.هزاران 
تن از ساکنان سرزمین‌های اشغالی بار دیگر به خیابان‌ها 
آمده و علیه طرح تغییرات اصلاح قانون قضایی تظاهرات 
کردند.منابع صهیونیستی پنجشنبه شب از دیدار ژنرال 
مایکل کوریلا رئیس فرماندهی مرکزی آمریکا موسوم 
به سنتکام با فرماندهان ارتش رژیم تل آویو خبر دادند.

سخنگوی سازمان ملل در واکنش به یورش وزیر امنیت 
صهیونیستی به مسجد الاقصی خواستار خودداری 
رهبران رژیم صهیونیستی از اقداماتی شد که وضعیت 
متشنج کنونی سرزمین های اشغالی را تشدید می کند.

بحران بین دستگاه قضائی و کابینه رژیم صهیونیستی 
تشدید شده است و دادستان کل این رژیم خواستار 
لغو مصونیت بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر این رژیم شد. 
هرتزوگ رئیس رژیم صهیونیستی درباره حل اختلافات 
بین ائتلاف حاکم و ائتلاف اپوزیسیون درباره لایحه 
تغییرات قضایی گفت که کاری به جز حرف زدن یا 

استعفا نمی تواند انجام دهد.

همزمان با قوت گرفتن جنگ داخلی در رژیم صهیونیستی آشکار شد
تقلای ناکام آمریکا برای نجات صهیونیست‌ها با روند سازش 

تجدید پیمان آزادی خواهان جهان با سالار شهیدان در عاشورای حسینی 

موج مقاومت و شهادت طلبی همیشه زنده است

نیروهای گارد ریاست جمهوری نیجر محمد بازوم رئیس جمهور این کشور را در 
داخل کاخ ریاست جمهوری در بازداشت قرار دادند که با واکنش‌های گسترده 

جهانی همراه شد. 
نهاد ریاست جمهوری نیجر نیز اعلام کرد: گارد ریاست جمهوری اقدامی علیه 
جمهوریت کشور انجام داد و ارتش آماده حمله به گارد ریاست جمهوری در 
صورت صرف نظر نکردن آن از بازداشت رئیس جمهور است.  محمد بازوم 
رئیس جمهور و خانواده اش که تحت بازداشت عناصر گارد ریاست جمهوری 
هستند، در سلامت به سرمی برند.به دنبال بازداشت رئیس جمهوری نیجر توسط 
نیروهای گارد ریاست جمهوری، دفتر اطلاع رسانی »محمد بازوم« اعلام کرد که 
اطلاعاتی از او در دست نیست. وزارت امور خارجه آمریکا اعلام کرد که آنتونی 
بلینکن وزیر امور خارجه این کشور با محمد بازوم رئیس جمهور برکنار شده 
نیجر از سوی کودتاگران گفت‌وگو و تاکید کرد که ایالات متحده آمریکا از او 
حمایت می کند.بلینکن تاکید کرد که ایالات متحده در کنار مردم نیجریه و 

شرکای منطقه ای و بین المللی در محکومیت این تلاش برای کسب قدرت با 
اتکا به زور  می ایستد.سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه نیز در واکنش به 
کودتا در کشور آفریقایی نیجر گفت: از طرف‌های درگیر در این کشور می‌خواهیم 
از توسل به زور خودداری و اختلافات را از طریق گفت‌وگوی سازنده حل کنند.
ماریا زاخارووا از نیجر به عنوان کشور دوست روسیه یاد کرد و افزود: روسیه 
مشتاق حل سریع این بحران سیاسی داخلی به نفع بازگرداندن صلح و آرامش به 
نفع مردم نیجر است. سایر کشورهای اروپایی همچون انگلیس، فرانسه و اتحادیه 

اروپا نیز این کودتا را محکوم کرده‌اند. 
کودتاچیان نیجر در بیانیه‌ای خواستار عدم مداخله کشورهای خارجی در امور 
داخلی این کشور شدند.کودتاچیان افزودند، فعالیت تمام نهادهای رسمی در 

جمهوری هفتم به حالت تعلیق درآمده است و نیروهای دفاعی و امنیتی اداره 
کشور را برعهده می‌گیرند و مدیریت و انجام امور روزانه در هر وزارتخانه بر عهده 
قائم مقام آن وزارتخانه خواهد بود.یوگنی پریگوژین رئیس گروه نظامی واگنر، در 
تحلیلی براندازی رئیس‌جمهوری حامی فرانسه در نیجریه از قدرت را تلاش مردم 

برای »کسب استقلال« و رهایی از شر استعمارگران دانست. 
سازمان ملل از توقف عملیات بشردوستانه خود در نیجر در پی وقوع کودتا در این 
کشور خبر داد. در این میان معترضان در شهر »نیامی«، پایتخت نیجر، پرچم 
فرانسه را به آتش کشیدند و پرچم روسیه را به اهتزاز درآوردند.معترض مرد: ما 
از آن‌ها می‌خواهیم که روابط و همکاری را با کشور‌های مالی و بورکینافاسو، که 
همانند آن‌ها دشمن مشترکی داریم، برای مبارزه با تروریسم که در )منطقه( 
ساحل به شدت مشاهده می‌شود، تقویت کنند. معترضان تاکید کرده‌اند که 
نیرو‌های خارجی که در کشور ما هستند، پایگاه‌های خارجی و کسانی که منابع 

مالی را هدر می‌دهند، باید ما و نیجر را تنها بگذارند.

نیجر بار دیگر رنگ کودتا گرفت 

فرامرز اصغری 


